
Администрация  Катав–Ивановского 
муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«    16    »  ноября 2023 года                                                                        №   1826   

О запрете выхода населения и выезда 
транспортных средств на лед водоемов
в Катав-Ивановском муниципальном 
районе в 2023 году

      В соответствии с Федеральными законами от 03.03.2006 года № 74-ФЗ
«Водный  кодекс  Российской  Федерации»,  от  06.10.2003  г.  №  131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  от 21.12. 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от
чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера»,
постановлением Правительства Челябинской области от 19.09.2012 № 479-П «О
Правилах охраны жизни людей на водных объектах в Челябинской области», а
также  в целях предотвращения гибели людей на воде в период становления
льда  на  реках  и  водоемах  Катав-Ивановского  муниципального  района,
Администрация Катав-Ивановского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить населению выход, а также выезд всех видов транспортных
средств  на  лед  водоемов  Катав-Ивановского  муниципального  района  с   18
ноября 2023 года.

2.  Рекомендовать  Главам  городских  и  сельских  поселений  Катав-
Ивановского муниципального района:

- информировать население о запрете выхода и выезда на лед водоемов;
-  принять меры направленные на предотвращение несчастных случаев,

возникновение непроверенных переправ и переходов;
-  выставить  аншлаги  и  предупреждающие  знаки  о  запрете  выхода

граждан и выезда транспортных средств на лед в местах переправ и переходов,
а также в местах массового подледного лова рыбы.

3.  Исполняющему  обязанности  начальника  Управления  образования
Администрации Катав-Ивановского  муниципального  района  Р.А.  Мустафину
организовать  проведение  профилактической  и  разъяснительной  работы  в
образовательных учреждениях Катав-Ивановского муниципального района по
соблюдению правил поведения на водоемах и информирования детей о запрете
выхода на лед.



4.  Отделу  общественной  безопасности  Администрации  Катав-
Ивановского  муниципального  района  А.И.  Ласкину  разместить  настоящее
постановление  на  официальном  сайте  Администрации  Катав-Ивановского
муниципального района.
          5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Катав-Ивановского муниципального района по обеспечению
жизнедеятельности А.В. Хортова.

Глава Катав-Ивановского
муниципального района                Н.И. Шиманович

                                                                   


